
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/004494]
26 APRIL 2024. — Ministerieel besluit tot aanwijzing

van de waterstofvervoersnetbeheerder

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 11 juli 2023 betreffende het vervoer van waterstof
door middel van leidingen, (hierna “ wet van 11 juli 2023”), artikel 8,
tweede lid;

Gelet op het advies van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas met kenmerk (A)2757, gegeven op
22 februari 2024;

Gelet op het advies van de Algemene Directie Energie van de
Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie,
tot aanwijzing van één van de kandidaten als waterstofvervoersnetbe-
heerder, gegeven op 25 maart 2024;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
27 maart 2024;

Gelet op het begrotingsakkoord, gegeven op 9 april 2024;
Gelet op de regelgevingsimpactanalyse verricht overeenkomstig de

artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op de beraadslaging van de ministerraad van 26 april 2024 die
met de hieronder opgesomde elementen rekening houdt;

Overwegende de ontvankelijke kandidaatstelling overeenkomstig
artikel 9, §§ 1 tot 3 van de wet van 11 juli 2023;

Overwegende de beslissing (B) 2725 van de Commissie voor de
Regulering van de Elektriciteit en het Gas van 22 februari 2024 tot
certificering overeenkomstig artikel 10 van de wet van 11 juli 2023;

Overwegende dat op grond van de toetsing van de kandidaat aan de
criteria vervat in artikel 11 van de wet van 11 juli 2023 door de
Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas, de
minister zich in dat kader de inhoud van voornoemd advies (A)
2757 toe-eigent;

Overwegende dat de minister zich de inhoud van het advies van de
Algemene Directie Energie van de Federale Overheidsdienst Economie,
K.M.O., Middenstand en Energie, van 25 maart 2024 tot aanwijzing van
één van de kandidaten als waterstofvervoersnetbeheerder toe-eigent;

Overwegende dat de Minister overeenkomstig artikel 19 van de wet
van 11 juli 2023 aan de waterstofvervoersnetbeheerder, op zijn verzoek,
na advies van de Commissie, subsidies kan verlenen voor de ontwik-
keling van het waterstofvervoersnet, mits aan de voorwaarden van
artikel 19 van de wet van 11 juli 2023 is voldaan;

Overwegende de beraadslaging van de Ministerraad van
14 juli 2023 betreffende de eventuele toekenning aan de waterstofver-
voersnetbeheerder van een subsidie van maximum 250 miljoen euro
voor de aanleg van een waterstofverbinding met Duitsland en de
ontwikkeling van het waterstofvervoersnet in en tussen de industriële
clusters van Gent, Antwerpen, Bergen, Charleroi en Luik, op een
geografisch evenwichtige manier rekening houdend met de marktont-
wikkeling, indien voldaan is aan de procedure en de voorwaarden
bepaald in artikel 19 van wet van 11 juli 2023 ;

Overwegende het aanzienlijke potentieel voor herbestemming voor
waterstofvervoer van de aardgasvervoersinfrastructuur die eigendom
is van Fluxys Belgium NV, de enige aandeelhouder van Fluxys
Hydrogen NV;

Op de voordracht van de Minister van Energie en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op Fluxys hydrogen NV, met
maatschappelijke zetel te 1000 Brussel, Guimardstraat 4 , met onderne-
mingsnummer 1002.472.927 .

Art. 2. De in artikel 1 bedoelde entiteit wordt aangewezen als
waterstofvervoersnetbeheerder overeenkomstig artikel 8, tweede lid,
van de wet van 11 juli 2023 betreffende het vervoer van waterstof door
middel van leidingen, voor een hernieuwbare termijn van twintig jaar.

Art. 3. Een voor eensluidend verklaard afschrift van dit besluit
wordt overgemaakt aan de in artikel 1 bedoelde entiteit en aan de
commissie.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het gepubliceerd
wordt in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 26 april 2024.

T. VAN DER STRAETEN

64184 BELGISCH STAATSBLAD — 21.05.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-
05

-2
02
4


